A professi sint, Christi gregem quasi lupi gravissime  
 infestantes : ad hæc quantæ calamitates universam  
 Judæorum gentem ob structas Servatori nostro  
 insidias statim consecutæ sint : quoties etiam, et  
 quibus modis ac temporibus Christiana religio a  
 gentibus impngnata sit : et qui tum superiori me-  
 moria pro illius defensione tormenta ac mortem  
 ipsam perpassi fortissime certaverint : tum quæ  
 nostra ætate martyria consummata sint : postremo  
 quam propitium ac benignum Servatoris nostri  
 præsidium nobis demum affulserit : hæc, inquam,  
 omnia cum scribere instituerim, non aliunde quam  
 ab ipsa Servatoris ac Domini nostri Jesu Christi  
 Incarnatione initium ducam. Porro in ipso statim  
 vestibulo veniam nobis dari nostra postulat oratio,  
 B quippe qui ingenue & fateamur majus esse nostris  
 viribus, opus hoc quod polliciti sumus, integrum  
 atque omni ex parte perfectum exhibere. Primi  
 enim hoc argumentum aggressi, novam quamdam  
 nullisque adhuc vestigiis tritam viam incedere  
 nunc tentamus : Deum quidem itineris ducem,  
 C Christianique potentiam adjumento nobis fore speran-

Regio εἰς ἔσχατα edidit Stephanus. Sed reliqui co-  
 dicēs, Mazarinus scilicet et Medicæus cum Fuke-  
 tiano ac Saviliano, præferunt εἰς ἔσχατον. Ita quoque  
 in veteribus schedis Bibliothecæ Regiæ scriptum  
 inveni. Eaque lectio, propter εὐφωμίαν, alteri ante-  
 ponenda est.

(6) Ἐρεκεν ἐπιβουλῆς. In tribus nostris codici-  
 bus Med., Maz., et Fuk. deest præpositio, quam  
 etiam in suo exemplari defuisse Savilius adnotave-  
 rat. Habetur tamen in codice Regio et in schedis.  
 Addita porro videtur hæc præpositio ab iis qui non  
 putabant commode dici posse παρατιχὰ τῆς ἐπι-  
 βουλῆς, cum tamen ea locutio, meo quidem iudicio,  
 Græca sit et elegans : παρατιχὰ εἶργο τῆς ἐπιβου-  
 λῆς, Latine est statim post insidias, quas adversus  
 Servatorem nostrum moliti fuerant.

(7) Καθ' οὐς τε χρόνους. Codex Regius, quem  
 abique Roberti Stephani expressit editio, habet  
 καθ' οἰους. Verum in Med., Maz., Fuk. ac Savi-  
 lii legitur καὶ καθ' οὐς χρόνους. In schedis autem  
 Bibliothecæ Regiæ scriptum inveni καθ' οὐς τε χρό-  
 νους.

(8) Ἀπὸ πρώτης ἀρεῖμαι τῆς κατὰ τὸν Σωτή-  
 ρα οἰκονομίας. Veteres Græci οἰκονομίαν vocarunt  
 quidquid Christus in terris gessit ad procurandam  
 salutem generis humani. Itaque ἡ πρώτη τοῦ  
 Χριστοῦ οἰκονομία est Incarnatio : sicut postrema  
 οἰκονομία est Passio. Errant enim qui existimant  
 οἰκονομίαν nihil aliud significare quam Incarnatio-  
 nem. Quippe longe latius patet vox οἰκονομία, et to-  
 tam Christi inter homines vitam complectitur.  
 Recte ergo Nicéphorus, pro hac voce, τὴν ἐν σαρκὶ  
 πολιτείαν posuit in cap. 2, lib. 1. Sic Eusebius, in  
 capite quinto hujus libri, τῆς ἐνσάρκου πολιτείας  
 αὐτοῦ χρόνους dicit. Eo sensu οἰκονομίαν posuit  
 Justinus Martyr in disputatione adversus Trypho-  
 nem, μεθ' ὃν τῆς οἰκονομίας ταύτης τοῖς ἐν ἀνθρώ-  
 πους αὐτοῦ γενομένοις χρόνοις παύσασθαι εἶδει αὐτά.  
 Et in eadem disputatione, pag. 351, πρὶν τὸν Χρι-  
 στὸν εἰς τὴν οἰκονομίαν τὴν κατὰ τὸ βούλημα τοῦ Πα-  
 τρός γεγεννημένην ὑπ' αὐτοῦ ἐπὶ τῷ σταυρωθῆναι ἐλθεῖν.  
 Pari modo Epiphanius in hæresi Alogorum, pag.  
 448, οἰκονομίαν τοῦ πάθους dixit. Et ante illum Jus-  
 tinus contra Tryphonem, pag. 247, Clemens quoque  
 in sexto Strom. Et Ireneus in cap. 10, lib. 1, Pas-  
 sionem Christi simpliciter vocat οἰκονομίαν. Joan-  
 nes etiam Chrysostomus in homilia 2 in Mattheum,

οἰκονομίαν sumit eo sensu quem dixi. Quærene  
 enim cur Mattheus Evangelium suum *librum gene-  
 rationis Christi* vocaverit, sic ait : Καίτοι γε οὐ  
 τοῦτο ἔχει μόνον τὴν γέννησιν, ἀλλὰ πᾶσαν τὴν οἰ-  
 κονομίαν· ὅτι πάσης τῆς οἰκονομίας τὸ κεφάλαιον  
 τοῦτο καὶ ἀρχή. Vides ut οἰκονομίαν distinguat a  
 generatione seu Incarnatione Christi, et Incarna-  
 tionem caput esse dicat ac principium dispensa-  
 tionis : eodem plane sensu quo Eusebius hoc in  
 loco Incarnationem vocat τὴν πρώτην οἰκονομίαν.  
 Sed et Cyrillus οἰκονομίαν ita usurpat in lib. vi  
 contra Julianum, pag. 213, et in lib. viii, p. 259,  
 et Origenes in principio tom. xi *Commentariorum  
 in Joannem*.

(9) Ἡδὴ εὐγνωμονῶν ἐντεῦθεν ὁ λόγος. Ita in  
 nostris codicibus, Medicæo scilicet, Mazarino, Fu-  
 ketiano ac Savili, hic locus uno verbo, nempe εὐ-  
 γνωμονῶν, auctior legitur quam in codice Regio  
 quem expressit Robertus Stephanus. Idem ver-  
 bum, εὐγνωμονῶν, habetur etiam in veteribus  
 schedis Bibliothecæ Regiæ. Sed adverbium ἤδη  
 deest in illis schedis, et in codice Medicæo ex-  
 punctum est eadem manu. Porro εὐγνωμονῶν  
 λόγος dicitur ab Eusebio modesta et ingenua ora-  
 tio. Eisi enim εὐγνωμονες proprie dicuntur a Græ-  
 cis qui benigne aliorum delictis indulgent, tamen  
 ita quoque appellantur qui de se modeste sentiunt.

(10) Μεῖζον, ἢ καθ' ἡμετέραν δύναμιν. Sic pro-  
 cul dubio scribendum est, non, ut edidit Robertus  
 Stephanus, μεῖζον ἢ καθ' ἡμετέραν δύναμιν. Certe  
 in optimo codice Mazarino et in Medicæo ac Fuke-  
 tii legitur μεῖζονα, quod ad veram lectionem proxime  
 accedit. In veteribus schedis scriptum est μεῖζον,  
 quo modo etiam in codice Regio prius legebatur.

(11) Μὴ ὅτι σμικρὰς αὐτὸ μόνον προφάσεις.  
 Hoc loco Rob. Stephanus conjecturæ suæ infeli-  
 citer indulsit scribendo, ὅτι μὴ σμικρὰς αὐ-  
 τῶν, etc. Nam in codice Regio et in veteribus  
 schedis legitur μὴ ὅτι σμικρὰς αὐτὸ μόνον προ-  
 φάσεις. Ita etiam in Maz., Fuk. ac Sav. scrip-  
 tum inveni, longe rectius. Μὴ ὅτι idem significat  
 quod πλὴν ὅτι. Itaque vertit Rullinus nisi quod. Sic  
 Aristoteles in quinto *De generat. animal.* ait lin-  
 guam inter exteriora membra numerandam esse, μὴ  
 ὅτι ἐν τῷ στόματι σκεπάζεται, id est, nisi quod ore  
 legitur, vel, tametsi ore obtegatur. Atque ita sumit  
 Eusebius, cap. 4, lib. iii et alibi. Optime etiam in

ics optantesque : cæterum ne nuda quidem rep-  
erientes hominum vestigia, qui ante nos viam illam  
calcaverint : nisi quod nonnulli rerum quæ sua  
ætate contigerant, exiguas quasdam et particula-  
res narratiænes sparsim nobis reliquerunt : tanquam  
faces quasdam nobis eminus attollentes, et quasi  
e specula inelamantes, qua via incedere, et quo-  
modo sermonis nostri cursum tuto dirigere debeamus.  
Quæcunque igitur proposito operi profutura  
esse credidimus ex his quæ ab illis sparsim comme-  
morata sunt studiose colligentes, aptosque insti-  
tuto nostro veterum scriptorum locos, velut floscu-  
los ex sapientiæ pratis decerpentes, historica narra-  
tione in unum corpus compingere conabimur :  
satis habentes, si non omnium, illustrissimorum  
certe Servatoris nostri apostolorum successiones  
in iis Ecclesiis quæ etiamnum celeberrimæ habentur,  
posteritatis memoriæ commendare. Cæterum  
necessitate quadam impulsus hunc laborem susce-  
pisse mihi videor, propterea quod ex ecclesiasticis  
scriptoribus neminem qui in hoc scriptionis genere  
elaborasset, hactenus deprehendi. Porro ut mihi  
necessaria, sic etiam utilissima hujus argumenti  
tractatio omnibus, ut spero, antiquitatis cognos-  
cendæ studiosis videbitur. Ac jam quidem antea,  
in iis libris quos de temporum ratione conscripsi,  
earum rerum quasi compendium quoddam confeci.  
Sed nunc uberiori narratione easdem explicare  
aggressus sum. Initium autem sermonis, ut jam  
dixi, ab ipsa quæ captum longe superat humanum  
Servatoris Christi dispensatione, et ab ejusdem